Erhebungsbogen B

Interne Nr. 41829
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 7026 7028

DK5 - Name Spadenland
Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 294 73
Bearbeitung TUC Kopie Nein Kartierung 25.09.2006
Riaumliche Abbildung Linie Fliche / Linge [m?/m] 426,979
Anzahl Abschnitte 4 Breite (lineare Abb.) [m] 4
Gesetzlicher Schutz _ kein gesetzl. Schutz kein gesetzlich geschitztes Biotop Schutz nur teilweise Nein
Gesamtbewertung Noch wertvoll, gut entwicklungsfahig
— Alter Biotop mittleren Alters, 50 bis 100 Jahre

Flachenhaft mittlere oder o6rtlich starke Belastung

Bedeutung in einem Biotopkomplex, fiir den lokalen Biotopverbund oder als Puffer
Seltener Biotoptyp, floristisch stark verarmt, ohne seltener Pflges. od. verbr. artenreicher
Biotoptyp

— Belastungsgrad
— Okolog. Funktion

g ooy U

— Seltenheit

Bestandsbeschreibung

Baumreihen am Ackerrand
Abschnitt 73.1: Eschen mittleren Alters, teilweise als Kopfbaume gepflegt, 10 - 12 m hoch, Stammdurchmesser 0,2 - 0,4 m

Abschnitt 73.2: alte Eschen, teilweise als Kopfbaume gepflegt, Stammdurchmesser 0,4 -0,8 m, etwas Strauchschicht aus
WeilRdorn

Abschnitt 73.3: Kopfweiden mit Stammdurchmessern von 0,6 - 1 m
Abschnitt 73.4: Eschen, Weiden, etwas Strauchschicht aus Weildorn
Abschnitt 73.5:

Vorkommen an Biotoptypen

1 TF Typ HF F.Anteil

2 BTYP Biotoptyp - gesetzl. Grundl.
3 Zusatz Zusatz zum Biotoptypen

4 LRT Lebensraumtyp

1 1 Ja 100%

2 HEA Baumreihe, Allee (2000)

Raumliche Lage

Lagebeschreibung An der Spadenlander Weide, Tatenberger Damm

Nachbarnutzung/en Acker, Gartenbau, Graben

Rechtswert (X) 570692 Hochwert (Y) 5927632

Bezirk Bergedorf Naturraum Vier- und Marschlande (673.10)
Stadtteil (OT-Nr.) Spadenland (614) Gemarkung Spadenland (615)

Digitaler Griinplan Hafengesamtgebiet Ramsargebiet EG-Vogelschutzgeb.
Ausgleichsflachen Biosphdrenreservat Nationalpark

NSG / ND / LSG

FFH-GEBIET

Wasserschutzgebiet

14.04.2020 Seite 1 von 4



Erhebungsbogen

Projekt

Biotopkartierung Hamburg

Handlungsbedarf Nein

Bearbeitung

TUC

Raumliche Abbildung Linie
Anzahl Abschnitte 4

Raumliche Lage
Karte

adenlander Weide

j@r

Weitere Erhebungsbhogen

Interne Nr.

41829
41829
41829
41829

Zuordnung: N = nachfolgende Kartierung, K = weitere Kartierungen (zeitlich vorher oder nachher)

Foto
Interne Nr.

11264

14.04.2020

0

Interne Nr.
Zuordnung

99030
99039
41832
41836

Index Dateiname

Hexenort

Ruschort

A
u&;chlagg,aben

DK5

7026
7026
7026
7026

Kopie

Biotop-Nr.

821
830
263
266

7026_294_250906_1.JPG

Interne Nr.
DK5 | DK5-GK
DK5 - Name
Biotop-Nr. | alt
Nein Kartierung
Fliche / Linge [m?/m]

41829

7026 7028
Spadenland

294 73
25.09.2006
426,979

Breite (lineare Abb.) [m] 4

Kartierung

21.08.2014
03.10.2014
05.09.1998
05.09.1998

LS

MaBstab 1 : 5000

Zuordnung DK5 (GK)  Biotop-Nr. (alt)

~N~Zz 2z

7028 1
7028 4

Aufnahmerichtung
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Erhebungsbogen B

Interne Nr. 41829
Projekt Biotopkartierung Hamburg DK5 | DK5-GK 7026 7028
DK5 - Name Spadenland

Handlungsbedarf Nein Biotop-Nr. | alt 294 73
Bearbeitung TUC Kopie Nein Kartierung 25.09.2006
Riaumliche Abbildung Linie Fliche / Linge [m?/m] 426,979
Anzahl Abschnitte 4 Breite (lineare Abb.) [m] 4
Weitere Angaben
Merkmal Wert
Auswertung

Gefdhrdung / Einflisse angrenzende Nutzungen

Wertgesichtspunkte Wertvoller Altbaumbestand

zoologisch bedeutsame Strukturen  Grol3e Einzelbdume

Bedeutung fir Tiergruppe Insekten

Vogel

Ziele der Entwicklung Erhalt

MaRnahmen Alt- und Biotopbdume erhalten - 9.4

Schutzvorschlag LSG - Landschaftsschutzgebiet
Foto
Fotodatei 7026_294 _250906_1.JPG Fotodatei
Bildbeschreibung Baumreihe, Biotop 4, 7028 Bildbeschreibung
Aufnahmerichtung Aufnahmerichtung

Teilflaichenbeschreibung

Teilflichentyp Teilflaichen-Nr. 1

Biotoptyp Baumreihe, Allee (2000) Biotoptyp HEA

- Zusatz - gesetzl. Grundl.

FFH-LRT FFH-LRT

Beschreibung Entw.potential LRT
Hauptflache Ja
Flachenanteil 100 %
FFH-Unters.Flache Nein
Saatgutfliche Nein
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Erhebungsbogen

Projekt
Handlungsbedarf Nein
Bearbeitung TUC
Raumliche Abbildung Linie
Anzahl Abschnitte 4

Weitere Angaben
Merkmal

Boden
Feuchte
Stickstoffgehalt
Standort, Relief
Relief
Belichtung
Veg. - Deckg./Ant.
Gesamt
1. Baumschicht
Strauchschicht
1. Krautschicht
Veg. - Hohe
Gesamt, durchschn.

Biotopkartierung Hamburg

Kopie Nein

Wert

5 - frisch und maRig frisch

Interne Nr.

DK5 | DK5-GK

DK5 - Name

Biotop-Nr. | alt
Kartierung

Fliche / Linge [m?/m]
Breite (lineare Abb.) [m]

6 - maRig stickstoffarm bis stickstoffreich

eben
7 - halbsonnig

90 %
90 %
50 %
100 %

15.00 m

Zeigerwerte der Pflanzenartenliste (Auswertung)

Standort Belichtung
Boden Feuchte
Stickstoff (N)
Reaktion
Vegetation Mahdvertraglichkeit
Zeigerwerte Futterwert

halbsonnig bis halbschattig
maRig feucht und wechselfeucht
maRig stickstoffarm bis stickstoffreich

neutral

schnittempfindlich (nur Herbstschnitt vertragend)

sehr gute Futterqualitat

Wechselfeuchteanzeiger

Giftpflanzen
Uberschw.anzeiger

Pflanzenartenliste

Gruppe / Pflanzenart

Tracheobionta (GefdRpflanzen)

Alnus glutinosa (Schwarz-Erle)
Arrhenatherum elatius (Glatthafer)
Crataegus monogyna (Eingriffliger WeiRdorn)
Dactylis glomerata (Wiesen-Knauelgras)
Fraxinus excelsior (Gewohnliche Esche)
Rosa spec. (Rose)

Rubus fruticosus agg. (Artengruppe Echte
Brombeere)

Salix alba (Silber-Weide)

Sambucus nigra (Schwarzer Holunder)

MS M W Vs

7 w B1
7 h K1
7 h S
7 w K1
7 h B1
7 z S
7 w S

h B1
7 w S

St PA Ph

Sz V§ V G

Anzahl Rote Liste Arten
Anzahl Arten 9

41829
7026 7028
Spadenland
294 73
25.09.2006
426,979
4
6
6
6,3
7,5
2,7
7
0
0
2
Rote Liste

¢ § HH ND SH D

MS: Mengensystem; M: Mengenangabe, W: Bewertung der Art (FFH-Monitoring), Vs: Vegetationsschicht, St: Status, PA: Autor Phanologie; Ph: Phénologie,
Sz: Soziabilitat, VS: Vitalitatssystem; V: Vitalitat, G: Geschlecht, cf: unsichere Bestimmung, §: Schutz nach BNatSchG, HH: Rote Liste Hamburg, Nds: Rote
Liste Niedersachsen, SH: Rote Liste Schleswig-Holstein, D: Rote Liste Deutschland
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